Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 035/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

AGOSTINHO TAVARES BASTOS 069.***.709-24 208480766 163142 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

AIRTON DA SILVA ARANTES 766.***.129-00 208910353 161904 BANDEIRANTES

AMERICO BENJAMIM DE OLIVEIRA 435.***.269-20 216527976 150592 FOZ DO JORDÃO

AMERICO BENJAMIM DE OLIVEIRA 435.***.269-20 216530225 150591 FOZ DO JORDÃO

ANDERSON OLIVEIRA DE SOUZA 012.***.859-45 161430404 136446 ASSIS CHANTEAUBRIAND

ANTONIO KUCHNISKI DE LIMA 242.***.009-49 201254159 148286 PALMEIRA

CARBONÍFERA DO CAMBUÍ LTDA 60.820.***/0002-62 185884279 129168 FIGUEIRA

CLEMENTINO INACIO DA SILVA 281.***.159-34 199040260 147751 UMUARAMA

EDERALDO JOSÉ AVANÇO 569.***.101-53 208834576 161261 JOAQUIM TÁVORA

FABIANO RODRIGO DE SOUZA 057.***.679-31 184739011 128300 TRÊS BARRAS DO PARANÁ

FABRICIO PADILHA 088.***.919-82 213890298  149860 ARAUCÁRIA

FABRICIO PADILHA 088.***.919-82 213879561 122630 ARAUCÁRIA

FABRICIO PADILHA 088.***.919-82 213876970 122625 ARAUCÁRIA

FRANSCISCO MARTINS 200.***.009-04 208515250 164598 ANTÔNIO OLINTO

HENRIQUE MARCZAL 615.***.749-15 208836374 164530 CRUZ MACHADO

IRINEU PIMENTEL PINTO 546.***.169-53 201152267 148264 CAPANEMA

IRINEU ROMERO FERRARINI 308.***.879-53 210021108 131718 UMUARAMA

IVO SAVICKI 090.***.699-11 208835530 164531 CRUZ MACHADO

JOÃO VICENTE PICCIRILLO SANTOS 408.***.248-73 186911172 140725 TIJUCAS DO SUL

JOÃO VICENTE PICCIRILLO SANTOS 408.***.248-73 186911210 144648 TIJUCAS DO SUL

JORGE LUIZ KLEINE 567.***.539-04 193284132 145905 ALMIRANTE TAMANDARÉ

JOSE ITACIR PADILHA 710.***.699-15 201448948 148329 CAPANEMA

JOSE ITACIR PADILHA 710.***.699-15 201450187 148330 CAPANEMA

JOSE ODAIR GRACIOTTO SUINOCULTURA 05.913.***/0001-23 205562630 163107 ARAUCÁRIA

JULIO HIROSHI FUJITA 551.***.799-87 208830929 161902 ASSAÍ

JULIO HIROSHI FUJITA 551.***.799-87 208831046 161903 ASSAÍ

MARCOS ROBERTO BOTTEZINI 999.***.509-72 208875760 164633 SÃO MATEUS DO SUL

NERI PAULO FARIKOSKI 688.***.090-04 197485442 147248 PINHÃO

NIVALDO DOMINGOS RIBEIRO WALTER 604.***.089-34 213876031 122623 ARAUCÁRIA

PEDRO CHIAFRE FILHO 050.***.189-54 200824946 148174 BOA VISTA DA APARECIDA

VALMIR RIBAS 857.***.539-68 201319714 148241 GUARAPUAVA

VITOR MANUEL PINTO 147.***.459-67 213877780 122626 ARAUCÁRIA

VITOR MANUEL PINTO 147.***.459-67 213880144 122631 ARAUCÁRIA

WILGLY DANIEL DE AZEVEDO BARBOSA 094.***.259-11 213878131 122627 ARAUCÁRIA

WILGLY DANIEL DE AZEVEDO BARBOSA 094.***.259-11 213886355 122632 ARAUCÁRIA

Curitiba, 30 de abril de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI